
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: PILLONI CECILIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILECopia Albo 
 

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
 

 

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

N. 56 DEL 17/02/2021  
 

 

OGGETTO: RILEGATURA REGISTRI DELLO STATO CIVILE ANNO 2020. SERVIZIO 
DALLA DITTA URBANI CHIARA DI NUORO MEDIANTE ODA SUL MEPA. IMPEGNO 
DI SPESA. CIG Z5830ABBF5           

 
L’anno duemilaventuno il giorno diciassette  del mese di febbraio nel proprio ufficio, 

 

LA RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto il provvedimento Sindacale n° 1 del 04.01.2021 con il quale è stato nominato il responsabile del 
Servizio Amministrativo-Contabile; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 47 del 29.12.2020 con la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione per anno 2021/2022. 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n.1 del 14/01/2021 relativa all’approvazione del PEG per l’anno 2021; 
 

VISTI i seguenti atti: 

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 lo Statuto Comunale approvato con atto di Consiglio Comunale n.19 del 10/06/2006 integrato con atto C.C. n. 
38 del 12.10.2015; 

 il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n. 42”; 

 il vigente regolamento Comunale di Contabilità armonizzato, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 34 del 22.09.2015; 

 la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione”; 

 il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2020/2022, approvato da questo Ente con 
Deliberazione G.M. N. 12 del 30.01.2020, esecutiva; 

 il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 il Decreto Legislativo n. 97 del 25/05/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza correttivo della Legge 6 Novembre 2012, n. 190 e 
del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della Legge 7 Agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.5 del 15/01/2013 ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti approvato con CCNL 2016/2018; 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: PILLONI CECILIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO il D.Lgs.vo 165/2001 e s.m.i ed in particolare il comma 2 dell’art 5 ove tra l’altro è disposto che le 
determinazioni per l'organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono 
assunte in via esclusiva dagli organi preposti alla gestione con la capacita e i poteri del privato datore di 
lavoro, (fatti salvi la sola informazione ai sindacati per le determinazioni relative all'organizzazione degli 
uffici; 
RITENUTO CHE non sussistono nei confronti dei dipendenti individuati come Responsabili di procedimento, salve 
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 

Considerato che si rende necessario ed urgente procedere alla rilegatura dei registri di stato Civile 
per l’anno 2020; 

Visto il D. Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE), con il quale è stato approvato il Nuovo Codice 
degli appalti che abroga in toto il D. Lgs 163/2006 e che detta norme per l'affidamento di appalti relativi a lavori, 
servizi, forniture e concessioni; 

 
Richiamato in particolare l’art. 32, c. 2, del suddetto Decreto il quale dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte”; 

 
Atteso che l'affidamento del servizio di cui trattasi, si qualifica quale Affidamento sotto-soglia per il quale 
trovano applicazione le norme di cui all'art. 36 e seguenti del D. Lgs 50/2016; 

 
Verificato che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per la fornitura in oggetto, di convenzioni 
attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3 della L. 488/1999 da Consip S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze come risulta dall’apposito sito internet www.acquistinretepa.it; 

 
Rilevato che tali servizi sono però reperibili sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) 
che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisiti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità 
di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso le modalità di ordine 
diretto d’acquisto (O.d.A.) o di richiesta di offerta (R.d.O.); 

 
Visto la proposta pervenuta dalla ditta URBANI CHIARA di NUORO e verificato che nel ME.PA esiste un bando 
attivo attinente l’intervento in oggetto al quale aderire ai sensi dell’art 1 comma 450 della legge 296 del 
27/12/2006 cosi modificata dalla legge n. 94 del 06/07/2012, ed in particolare il bando denominato iniziativa: 
“Servizi”; 

 
Dato atto che ai sensi di quanto disposto dall’art.192 comma 1 del D.lgs.267/2000 : 

 il fine del contratto che si intende perseguire è quello di fornire all’ufficio di Stato Civile il servizio di 
rilegatura dei registri di stato civile 2020; 

 l’oggetto del contratto è il servizio di rilegatura dei suddetti registri; 
la scelta del contraente è avvenuta tramite affidamento diretto, Me.pa, in favore della Ditta URBANI CHIARA 
di NUORO ; 

 il contratto verrà stipulato nella piattaforma telematica secondo il documento generato dal Mepa; 

 

- Rilevato che la spesa per la fornitura in oggetto ammonta a complessivi €. 225,00 senza IVA che in quanto il 
suddetto servizio non è assoggettato; 

 
Visti gli art. 3 e 6 della L. 136/2010 e art. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge n° 217/2010, nel rispetto 
dei quali si specifica il seguente codice CIG Z5830ABBF5; 

 

- Ritenuto necessario provvedere all’affidamento dei summenzionati servizi alla ditta Urbani Chiara di Nuoro per 
un importo pari a €. 225,00 ; 

 
Dato atto che l'obbligazione sarà esigibile nell'anno 2021; 

Ritenuto, pertanto, di procedere in merito; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: PILLONI CECILIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DETERMINA 

 
Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di affidare tramite ODA sul MEPA alla Ditta Urbani Chiara di Nuoro, il servizio in oggetto per un importo totale 
pari a €. 225,00 ; 

 
Dato atto che ai sensi di quanto disposto dall’art.192 comma 1 del D.lgs.267/2000 : 

 

- il fine del contratto che si intende perseguire è quello di fornire all’ufficio di stato civile il servizio di 
rilegatura dei registri anno 2020, sia per quelli che andranno depositai presso la Prefettura che per quelli 
che rimarranno agli atti del comune; 

- l’oggetto del contratto è il servizio di rilegatura dei suddetti registri; 

- la scelta del contraente è avvenuta tramite affidamento diretto, Me.pa, in favore della Ditta Urbani 
Chiara di Nuoro: 

 

Di dare atto che alla procedura in argomento, è stato attribuito il seguente codice identificativo gara: 

Z802D058D5; 

 

- Di impegnare in favore della Ditta Urbani Chiara di Nuoro, la somma complessiva di €. 225,00 e sulla stessa non 
si applica IVA in quanto la ditta è in regime de minimis al CODICE 01.07.1 Cap. 670 art.99 del bilancio di previsione 
2021/2023; 

 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 

 
Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg 
consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

 

      

   Il Responsabile del Servizio 
F.to: PILLONI CECILIA 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: PILLONI CECILIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
         

ASSUNTO IMPEGNO DI SPESA 
 

Capitolo Codice n. Impegno Codice cig Codice siope 

     

     

 
 
ALBAGIARA, lì   17/02/2021 
 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to:PILLONI CECILIA 

 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale  è stata pubblicata all’Albo Pretorio registro numero        del 
Comune per 15 giorni consecutivi  dal  17/02/2021 al 04/03/2021. 
 
 
ALBAGIARA, lì 17/02/2021 

 
 
 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
F.to:  

 

 


